PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

1.1. Ficam retificadas as cláusulas 2.2, 2.3.1, 2.3.1.1 e 2.5.2 do Termo de Aditamento de Convênio nº 03/20,
passando a vigorar com a seguinte redação:

2.2. Pelo presente instrumento a CONVENENTE aditará ao Convênio o valor total de até R$
71.001.676,98 (setenta e um milhões, um mil, seiscentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos
), sendo recurso de origem Municipal, o montante de até R$ 43.044.000,00 (quarenta e três milhões,
quarenta e quatro mil reais) , recurso de origem Federal-COVID ,o montante de até R$ 81.676,98
(oitenta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos), e recurso de origem
federal – MAC o montante de até R$ 27.876.000,00 (vinte e sete milhões, oitocentos e setenta e seis
mil reais).

2.3.1. Um valor pré-fixado, nos meses de junho de 2020 a novembro de 2020, no montante de R$
2.323.000,00 (dois milhões, trezentos e vinte e três mil reais), de origem federal-MAC, mais um
montante de R$ 13.612,83 (treze mil, seiscentos e doze reais e oitenta e três centavos, de origem
federal-COVID, e um montante pós-fixado de até R$ 3.587.000,00 (três milhões, quinhentos e oitenta
e sete mil reais), de origem municipal. Nos meses de dezembro de 2020 a maio de 2021, um montante
mensal pré-fixado de R$ 2.323.000,00 (dois milhões, trezentos e vinte e três mil reais) de origem
federal-MAC, e um valor pós-fixado, no montante de até R$ 3.587.000,00 (três milhões, quinhentos e
oitenta e sete mil reais), de origem municipal.

2.3.1.1. O valor pré-fixado dos recursos financeiros públicos, nos meses de junho de 2020 a novembro
de 2020, no montante total mensal de R$ 2.336.612,83 (dois milhões, trezentos e trinta e seis mil,
seiscentos e doze reais e oitenta e três centavos), e, nos meses de dezembro de 2020 a maio de 2021,no
montante mensal de R$ 2.323.000,00 (dois milhões, trezentos e vinte e três mil reais), será repassado
mensalmente.

2.5.2. Para fins do repasse dos recursos financeiros, no caso específico do montante destinado à
ampliação do serviço de saúde itinerante, nominado Consultório na Rua, o recurso deverá ser
depositado na conta bancária aberta exclusivamente para o recebimento dos referidos recursos, qual